
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» ГОРОДА ОБНИНСКА

249037, Калужская область, город Обнинск, улица Кончаловского, дом 3. 
телефон/факс (484) 39-6-67-27, e-mail: sosh_5_obn@admoblkaluga.ru

П Р И К А 3 № 128
от 15.12.2023 года

«О создании отряда юных инспекторов движения»

В соответствии с Федеральным проектом «Безопасность дорожного движения», в 
целях реализации концепции по организации работы по привитию детям навыков 
безопасного участия в дорожном движении и вовлечению их в деятельность отрядов 
юных инспекторов движения, предупреждения детского дорожно-транспортного 
травматизма и пропаганды правил дорожного движения, на основании решения 
педагогического совета МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» города 
Обнинска от 15.12.2023 года протокол № 7,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.0рганизовать в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» города 
Обнинска в 2023-2024 учебном году отряд юных инспекторов движения (ЮИД) среди 
обучающихся 6-8 классов.

2. Утвердить список отряда ЮИД. (Приложение № 1).
3. Назначить руководителем общешкольного отряда ЮИД учителя изобразительного 

искусства Ковалевскую Марию Викторовну.
4. Утвердить локальный акт «Положение об отряде юных инспекторов движения» 

(Приложение № 2).
4. Утвердить план работы отряда ЮИД. (Приложение № 3).
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Лупачеву Т.В.,

заместителя директора по ВР. ...

Директор МБОУ «СОШ № 5» Л- Л. Терешатова

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО Подпись
1 Лупачева Т. В.
2 Ковалевская М. В.

6

mailto:sosh_5_obn@admoblkaluga.ru

		2023-12-17T17:18:14+0300
	Терешатова Лина Васильевна




